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Deri te: 

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I 

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE 

 

 

 

 

R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË BASHKËPUNËTORI NË FAKULTETIN E SHKENCAVE 

MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

 

             Me vendim të Dekanit të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të 

Tetovës nr.22-1251/1 të datës 07.05.2024, dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 17.04.2024 

në gazetën ditore “Koha” dhe “Slloboden Peçat” ”, si dhe në web faqen zyrtare të Universitetit 

të Tetovës, “www.unite.edu.mk“,  është caktuar komisioni recensues për zgjedhjen e një 

asistenti për lëndët mësimore në lëmin Farmakologji, Të tjera (30107, 30118 nga klasifikimi i 

sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Fraskatit) në përbërje me: 

1. Prof. Dr. Lulzime Ballazhi (kryetar), profesor i rregullt në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, Programi studimor Farmaci , Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

2. Prof. Dr. Qail Ibrahimi (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, Programi studimor Farmaci, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

3. Prof. Dr. Nexhibe Nuhii (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, Programi studimor Farmaci, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 

 

RAPORT 

Në bazë të Vendimit me nr: 22-1251/1 të datës 07.05.2024 të Këshillit Mësimor 

Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore, në Universitetin e Tetovës, lidhur me 

konkursin për zgjedhjen e një asistenti në lëminë e Farmakologji, Të tjera (30107, 30118 nga 

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit) u paraqit vetëm një kandidat: 

 

 

1. Mr.sci Arbnore Qaili Nazifi 
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TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

 

Arbnore Qaili Nazifi është e lindur më 05.07.1991 në Tetovë. Shkollën fillore e kreu në 

shkollën “Faik Konica”- f. Dobrosht në vitin 2005, ndërsa arsimin e mesëm e mbaroi në vitin 

2009 në SHMK “Kiril Pejçinoviq” - Tetovë, drejtimi Matematiko – Natyror. Kandidatja studimet 

deridiplomike i ka përfunduar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore pranë Universitetit të 

Tetovës, në programin studimor Farmaci, në vitin 2012, me notë mesatare 9.26. 

Studimet e magjistraturës i ka përfunduar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës, drejtimi “Magjistër i Shkencave Farmaceutike”me notë mesatare 9.40. 

Në mars të vitit 2015 me sukses ka mbrojtur temën “Përcaktimi i antibiogramës te 

pacientët me inflamacione të fytit dhe trajtimi i tyre me antibiotikë” dhe merr titullin: Magjistër i 

Shkencave Farmaceutike. 

Arbnore Qaili Nazifi, nga viti akademik 2015/2016 është e angazhuar si bashkëpunëtore 

në marrëdhënie jo të rregullt pune në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të 

Tetovës – në programin studimor të Farmacisë. 

Që nga 25.12.2020 është e angazhuar si bashkëpunëtore në marrëdhënie të rregullt pune 

në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës – në programin studimor të 

Farmacisë. 

Ajo ka marrë pjesë aktive në organizimin e pesë konferencave të FSHM, duke qenë 

anëtare e bordit organizativ: 

    2nd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2017) 

    3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2018) 

    4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2019) 

    5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2022) 

    6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2023) 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Mr. sci. Arbnore Qaili Nazifi, në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë 

Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës mban ushtrime në lëndën: 

Farmakologji 2 dhe Teknologji farmaceutike 2; si dhe semestrat e kaluar ka qenë e angazhuar në 

lëndët: Farmaci klinike dhe terapeutikët; Hyrje në farmaci klinike; Legjislacion dhe analitikë e 

barnave;  

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore- 

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 

(Buletini i Universitetit), kandidatja Mr.sc. Arbnore Qaili Nazifi ka realizuar gjithsej 24.56 pikë 

nga veprimtaria mësimore-arsimore. 
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VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja është marrë me hulumtime 

shkencore në fushën e shkencave të mjekësisë. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 

në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore. 

 

A. Tubime shkencore 

 

1. Sihana A.Lika, Hanife Rustemi, Faton Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Lulzime 

Ballazhi, Arbnore Qaili. Krahasimi i rregulloreve/udhëzuesve Evropiane për përdorimin e 

radiofarmaceutikëve diagnostikues me rregulloret aktuale në Republikën e Maqedonisë së 

Veriut. Konferenca Mbarëkombëtare farmaceutike VII “Së bashku për farmaceutikën”, 12 – 

13 Prill, 2024 Tiranë 

 

2. Lulzime Ballazhi Edita Alili-Idrizi Merita Dauti Sihana Ahmeti-Lika Drita Uzeiri-Havziu 

Hanife Rustemi-Ahmeti Arbnora Qahili. Anticoagulant Drugs And Food Interactions. 

INTERNATIONAL AEGEAN CONFERENCES on Natural & Medical Sciences-VII April 

26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 
3. Arbnore Qaili Nazifi, Sadi Bexheti. Alzheimer's disease as a consequence of diseases of the 

cardiovascular system. Medicus. ISSN 1409-6366 UDC 61 Vol · 29 (1) · 2024 

 

4. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi Ahmeti, 

Arbnore Qaili, Drita Yzeiri Havziu. Polytherapi and drug interactions. . 5th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 28-19 May, 2022, Tetova. ISBN 

978-608-217-101-2. 

 

5. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Lulzime 

Ballazhi, Merita Dauti, Drita Yzeiri Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Arbnore Qaili. Pet Drugs 

– Current Good Manufacturing Practice (cGMP). 10th International Istanbul Scientific 

Research Congress, July 23 - 25, 2022, Turkey. ISBN: 978-605-73228-0-7.  

 

6. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, Merita Dauti, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili Nazifi, 

Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug use based on who prescribing indicators in 

pediatric inpatients with diarrhea. In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific 

Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 541. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 
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Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore- shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i 

Universitetit), kandidatja Mr.sci Arbnore Qaili Nazifi ka realizuar gjithsej 15 pikë nga 

veprimtaria shkencore-hulumtuese. 
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VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

Kandidatja është anëtare e bordit organizativ të Konferencës së Tretë Ndërkombëtare 

Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 2018), Konferencës së Katërt 

Ndërkombëtare Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 2019), Konferencës së 

Pestë Ndërkombëtare Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 2022), 

Konferencës së Gjashtë Ndërkombëtare Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 

2023).  

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin Shtetëror të 

Tetovës (Buletini i universitetit), kandidatja Mr.sci Arbnore Qaili Nazifi ka realizuar gjithsej 17 pikë 

nga veprimtaritë me interes të gjërë për zgjedhjen në thirrjen asistent. 

 

 

 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE- 

SHKENCORE 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore. Kandidatja Mr.sc. Arbnore Qaili Nazifi ka grumbulluar gjithsej 

56.56 pikë, edhe atë për: veprimtarinë mësimore-arsimore 24.56 pikë, veprimtarinë shkencore-

hulumtuese 15 pikë dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 17 pikë. 

 

 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË TITULL 
PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 24.56 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 15 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 17 

GJITHSEJ 56.56 
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PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në Formularin 1 dhe 

Formularin 2, Komisioni Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-

arsimore, shkencore- hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se 

kandidatja Mr.sc. Arbnore Qaili Nazifi në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën 

për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-

profesionale dhe të bashkë- punëtorit në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 56.56 

pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të 

realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: asistent.  

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

Komisioni Recensues konstaton se: Mr.sc. Arbnore Qaili Nazifi posedon cilësi shkencore- 

profesionale dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë Veriore, në 

përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ajo i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhur në 

thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit Mësimor Shkencor 

të Fakultetit të Shkencave Mjekësore, që kandidatja Mr.sc. Arbnore Qaili Nazifi të zgjidhet në 

thirrjen mësimore shkencore asistent - bashkëpunëtorë për lëndët mësimore në Farmakologji, 

Të tjera (30107, 30118 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues 

sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

Tetovë, Maj 2024 Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Lulzime Ballazhi (kryetar) 
 

 

2. Prof. Dr. Qail Ibrahimi (anëtar) 
 

 

3. Prof. Dr. Nexhibe Nuhii (anëtar) 
 

 

 



FORMULARI 1 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN BASHKËPUNËTOR – 

ASISTENT 

Kandidati:  

Arbnore Qaili Nazifi 

 

Institucioni:  

Fakulteti i Shkencave Mjekësore – UT  

 

Fusha shkencore:  

Farmaci  

 

Lëmia shkencore:  

Farmakologji, Të tjera (30107, 30118 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

1 Ka kryer studimet e integruara në ciklin e parë dhe ciklin e dytë të 
studimeve akademike me së paku 300 SETK-kredi, me sukses 
mesatar së paku 8,00 (tetë)  
 

Suksesi mesatar i arritur: 9.33 
 

po 

2 Ka kryer studimet deridiplomike dhe pasdiplomike sipas programeve 
studimore para aplikimit të Sistemit Evropian të Transferimit të 
Kredive dhe ka arritur sukses mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në 
studimet akademike deridiplomike dhe pasdiplomike, veçmas    

Suksei mesatar i arritur në studimet deridiplomike: 9.26 
  

Suksesi mesatar i arritur në studimet pasdiplomike: 9.40 
  

po 

3 Ka njohuri nga së paku një gjuhë e huaj   

1. Gjuha e huaj: Gjermane 

2. Emri i dokumentit: Goethe-Zertifikat B2  

3. Dhënësi i dokumentin: Goethe Institut 

4. Data e dhënies së dokumentit: 25.08.2019 

 

po 



FORMULARI 2 

 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, 

SHKENCORË DHE MËSIMORË-PROFESIONAL  

 

Kandidati:  

Arbnore Qaili Nazifi 

 

Institucioni:  

Fakultet i Shkencave Mjekësore – UT  

 

Fusha shkencore:  

Farmaci  

 

Lëmia shkencore:  

Farmakologji, Të tjera (30107, 30118 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

 

 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE  

 

 

Nr. 

Rend. 
Emri i aktivitetit: Pikët 

I.1 

I.1 Mbajtja e ushtrimeve (lëndë në ciklin e parë të studimeve) 20.7 

Hyrje në farmaci klinike 2+2, 3 semestra 2x15x3x0.03=2.7 

Legjislacion dhe analitikë e barnave 3+5, 3 semestra 5x15x3x0.03=6.75 

 Bazat e farmakologjisë 2+2, 3 semestra 2x15x3x0.03=2.7 

 Farmaci klinike dhe terapeutikët 4+4, 2 semestra 4x15x2x0.03=3.6 

 Farmakologji 1, 3+3, 1 semestër 3x15x1x0.03=1.35 

 Farmakologji 2, 3+3, 1 semestër 3x15x1x0.03=1.35 

 Teknologji farmaceutike 2, 3+5, 1 semestër 5x15x1x0.03=2.25 

I.2 
I.2 Përgatitje e lëndës së re 0.5 

Farmakologji 0.5 

I.3 

I.3 Konsultime me studentë 3.36 

Hyrje në farmaci klinike 90×4×0.002=0.72 

Legjislacion dhe analitikë e barnave 90×4×0.002=0.72 



 Bazat e farmakologjisë 90x4x0.002=0.72 

 Farmaci klinike dhe terapeutikët 60x4x0.002=0.48 

 Farmakologji 1 30x4x0.002=0.24 

 Farmakologji 2 30x4x.0.002=0.24 

 Teknologji farmaceutike 2 30x4x0.002=0.24 

Gjithsej (I.1-I.4): 24.56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

I. Pjesëmarrje në tubim shkencor/ profesional me referim dhe abstrakt të 
publikuar në librin e abstrakteve të Konferencës 

            15.0  

 

 

3.1 

Arbnore Qaili Nazifi, Sadi Bexheti. Alzheimer's disease as a consequence of 

diseases of the cardiovascular system. Medicus. ISSN 1409-6366 UDC 61 Vol · 29 

(1) · 2024 

 

 

 

5.0 

 

3.2 

Lulzime Ballazhi Edita Alili-Idrizi Merita Dauti Sihana Ahmeti-Lika Drita Uzeiri-

Havziu Hanife Rustemi-Ahmeti Arbnora Qahili. Anticoagulant Drugs And Food 

Interactions. INTERNATIONAL AEGEAN CONFERENCES on Natural & 

Medical Sciences-VII April 26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 

 

2.0 

 

3.3 

Sihana A.Lika, Hanife Rustemi, Faton Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, 

Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili. Krahasimi i rregulloreve/udhëzuesve Evropiane 

për përdorimin e radiofarmaceutikëve diagnostikues me rregulloret aktuale në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut. Konferenca Mbarëkombëtare farmaceutike VII 

“Së bashku për farmaceutikën”, 12 – 13 Prill, 2024 Tiranë 

 

 

2.0 

 

3.4 

Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Drita Yzeiri Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, 

Arbnore Qaili. Pet Drugs – Current Good Manufacturing Practice (cGMP). 10th 

International Istanbul Scientific Research Congress, July 23 - 25, 2022, Turkey. 

ISBN: 978-605-73228-0-7.  

 

 

 

2.0 

 

3.5 

Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Arbnore Qaili Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug 

use based on who prescribing indicators in pediatric inpatients with diarrhea. In 

Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. 

October 30-31. 2021. pp. 541. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

 

2.0 

 

3.6 

Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Arbnore Qaili, Drita Yzeiri Havziu. Polytherapi and drug interactions. . 

5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 28-19 

May, 2022, Tetova. ISBN 978-608-217-101-2. 

 

           

           2.0  

 

 
Gjithsej 

15.0 

 

 

 

 

 



III. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË  

 

  Nr. 

Rend. 
Emri i aktivitetit: Pikët 

 

 

III.1 

Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në organe shtetërore dhe të tjera   1.0 

Anëtare e rregullt e Odës së Farmacistëve të Maqedonisë 
1.0 

 

 

III.2 

Anëtar i këshillit organizues ose programor të tubimit 

shkencor/profesional ndërkombëtar 
5.0 

2nd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2017) 
1.0 

3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2018) 
1.0 

4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2019) 
1.0 

5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2022) 
1.0 

6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2023) 
1.0 

III.3 

Anëtar i këshillit redaktues të revistës shkencore/profesionale 

ndërkombëtare 
5.0 

ACTA MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences 5x1=5.0 

III.4 
 Pozitë udhëheqëse 

6 

 
Përgjegjës i programit studimor: Infermieri e përgjithshme - Fakulteti i 

Shkencave Mjekësore, Tetor 2016 – Tetor 2022 
3 

 
Përgjegjës i programeve studimore të ciklit të dytë:  

1. Studime specialistike për kujdes intensiv;  

2.Studime specialistike për instrumentarium; 

3. Studime specialistike për kujdes familjar dhe patronazh;  

4.Studime specialistike për laboratori biokimike;  

5.Studime specialistike për shëndet mental  

- Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Nëntor 2023 – vazhdon 

3 

 
Gjithsej (III.1- III.3) 

17.0 

 



 

 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË 

TITULL  
Pikë 

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 24.56 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 15.0 

VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 17.0 

Gjithsej 56.56 

 

 

 

Anëtarët e komisionit  

 

 

1. Prof. Dr. Lulzime Ballazhi (kryetar) 
 

 

2. Prof. Dr. Qahil Ibraimi (anëtar) 
 

 

3. Prof. Dr. Nexhibe Nuhii (anëtar) 
 

 

 
 

 

 



Deri te:  

KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR I  

FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE  

 

 

 

R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË BASHKËPUNËTORI NË FAKULTETIN E SHKENCAVE 

MJEKËSORE NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

Me vendim të Dekanit të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të Universitetit të Tetovës 

nr. 22-1251/1 të datës 07.05.2024, dhe në bazë të konkursit të shpallur më: 17.04.2024 në 

gazetën ditore “Koha” dhe “Sloboden pecat”, si dhe në web faqen zyrtare të Universitetit të 

Tetovës, “www.unite.edu.mk“,  është caktuar komisioni recensues për zgjedhjen e një asistenti 

në lëminë e Biofarmacisë, Analitikës së barnave (30604, 30609 nga klasifikimi i sferave, 

fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) me 

këtë përbërje: 

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti (kryetar), profesor ordinar në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës. 

2. Prof. Dr. Edita Alili-Idrizi (anëtar), profesor inordinar në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, Programi studimor Farmaci, Universiteti i Tetovës, 

Tetovë. 

3. Prof.dr. Arlinda Haxhiu Zajmi (anëtar), profesor inordinar në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, Programi studimor Farmaci, Universiteti i Tetovës, 

Tetovë. 

 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit 

të lartëpërmendur i paraqet këtë: 

 

RAPORT 

Në konkursin e shpallur në gazetat ditore „Koha“ dhe „Slloboden Peçat“ të datës 

17.04.2024  për zgjedhje/rizgjedhje të një asistenti në lëminë e Biofarmacisë, Analitikës së 

barnave (30604, 30609 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues 

sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) u paraqit vetëm një kandidat: 

 

1. Mr.sci Hanife Rustemi - Ahmeti 

 

 



TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Mr.sci Hanife Rustemi - Ahmeti është e lindur më 28.04.1991 në Gostivar. Shkollën 

fillore e kreu në shkollën “Ismail Qemali”- Gostivar në vitin 2005, ndërsa arsimin e mesëm e 

mbaroi në vitin 2009 në SHMK “Gostivar” - Gostivar, drejtimi Matematiko – natyror. 

Kandidatja studimet deridiplomike i ka përfunduar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore pranë 

Universitetit të Tetovës, në programin studimor Farmaci, në vitin 2012. 

Studimet e magjistraturës i ka përfunduar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës, drejtimi “Magjistër i Shkencave Farmaceutike” me notë mesatare 

9.56.  

Aktualisht është në vit të dytë të studimeve në shkollën e doktoraturës, në Programin 

studimor të Farmacisë – FSHM, Universiteti “Goce Dellçev” në Shtip. 

Në vitin akademik 2017/2018 në kuadër të Programit të Rektoratit te UT, për 

angazhimin e sudentëve të posadiplomuar me mesare të lartë, Hanife Rustemi – Ahmeti u 

angazhua si bashkëpunëtore në Programin studimor të Farmacisë, fillimisht me kontratë në 

vepër, kurse nga viti 2021 është në marëdhënie të rregullt pune në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore - UT. 

Ajo ka marrë pjesë aktive në organizimin e gjashtë konferencave të FSHM, duke qenë 

anëtare e bordit organizativ: 

Second International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 

2017) 

 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2018) 

4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2019 

5th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2022) 

6th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2023) 

7th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2024) 

 

Poashtu, Mr.sci. Hanife Rustemi Ahmeti, është anëtare e këshillit redaktues të revistës “Acta 

Medica Balcanika” 

 

 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Mr. sci. Hanife Rustemi – Ahmeti,  në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë 

Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës është e angazhuar në këto lëndë: 

Legjislacion dhe analitikë e barnave dhe  

Biofarmaci. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 



(Buletini i Universitetit), kandidatja Mr.sc. Hanife Rustemi - Ahmeti ka realizuar gjithsej 17.32 

pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 

 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja është marrë me hulumtime 

shkencore në fushën e shkencave të farmacisë. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates përbëhet nga pjesëmarrje në tubime 

shkencore, ku ajo shfaqet si bashkëautore. 

Tubime shkencore 

 

1. Erlinda Imeri, Sihana Ahmeti Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Lulzime 

Ballazhi, Merita Dauti. Preparation Of Organic Plant Extracts And The Regulations 

That Apply During This Process. 7th International Scientific Conference of the Faculty 

of Medical Sciences. 15-17 May 2024, Tetovë 

 

2. Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Drita Yzeiri 

Havziu, Hanife Rustemi Ahmeti. Derivatet e kumarinës pengojnë migrimin e 

qelizave kanceroze të gjirit. Konferenca Mbarëkombëtare farmaceutike VII “Së 

bashku për farmaceutikën”, 12 – 13 Prill 2024, Tiranë  

 

3. Sihana A.Lika, Hanife Rustemi, Faton Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, 

Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili. Krahasimi i rregulloreve/udhëzuesve Evropiane për 

përdorimin e radiofarmaceutikëve diagnostikues me rregulloret aktuale në Republikën 

e Maqedonisë së Veriut. Konferenca Mbarëkombëtare farmaceutike VII “Së bashku 

për farmaceutikën”, 12 – 13 Prill, 2024 Tiranë 

 

4. Lulzime Ballazhi Edita Alili-Idrizi Merita Dauti Sihana Ahmeti-Lika Drita Uzeiri-

Havziu Hanife Rustemi-Ahmeti Arbnora Qahili. Anticoagulant Drugs And Food 

Interactions. INTERNATIONAL AEGEAN CONFERENCES on Natural & Medical 

Sciences-VII April 26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 

5. Sihana Ahmeti Lika Lulzime Ballazhi, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi 

Arbnore Qaili Nazifi Merita Dauti. TECHNETIUM-99 IN MODERN NUCLEAR 

MEDICINE. INTERNATIONAL AEGEAN CONFERENCES on Natural & Medical 

Sciences-VII April 26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 

6.  Lulzime Ballazhi Merita Dauti Sihana Ahmeti-Lika Drita Yzeiri Havziu Hanife 

Rustemi-Ahmeti Merita Mustafi. SAFE MEDICATION IN RELATION TO 

NONSTEROIDAL ANTI-INFLAMMATORY DRUGS. INTERNATIONAL 



AEGEAN CONFERENCES on Natural & Medical Sciences-VII April 26-27, 2023 / 

Izmir, Türkiye 

 

 

7. Sihana Ahmeti Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, 

Merita Dauti. Radiopharmaceuticals rregulations. 6th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 17-19 May. 2023 Tetova 

 

 

8. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Drita Yzeiri Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Arbnore 

Qaili. Pet Drugs – Current Good Manufacturing Practice (cGMP). 10th International 

Istanbul Scientific Research Congress, July 23 - 25, 2022, Turkey. ISBN: 978-605-

73228-0-7. Pg. 1231 

 

9. Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi-Ahmeti, Sihana 

Ahmeti-Lika. Gmp Checklist - A Tool For Quality Audits. 5th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 28-19 May, 2022, Tetova. ISBN 978-

608-217-101-2. Pg. 342 

 

10. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Arbnore Qaili, Drita Yzeiri Havziu. Polytherapi and drug interactions. . 5th 

International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 28-19 May, 

2022, Tetova. ISBN 978-608-217-101-2. Pg. 342 

 

 

11.  Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Hanife 

Rustemi Ahmeti. Small-scale preparation of radiopharmaceuticals. In the 

proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and Health Sciences. 

December 4-5, 2021. Pp. 520. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

 

12. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, Merita 

Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, 

Arbnore Qaili Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug use based on 

who prescribing indicators in pediatric inpatients with diarrhea. In Proceedings of the 

6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 

541. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

 

 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 



(Buletini i Universitetit), kandidatja Mr.sci Hanife Rustemi Ahmeti ka realizuar gjithsej 24 

pikë nga veprimtaria shkencore-hulumtuese. 

 

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 

Kandidatja është anëtare këshillit redaktues të revistës shkencore ndërkombëtare 

“ACTA MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences” të Fakultetit të 

Shkencave të Mjekësisë të Universitetit të Tetovës. 

Ajo poashtu është anëtare e bordit organizativ të Konferencës së Tretë Ndërkombëtare 

Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 2018), Konferencës së Katërtë 

Ndërkombëtare Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 2019), 

Konferencës së Pestë Ndërkombëtare Shkencore e Fakultetit të Shkencave të Mjekësisë 

(ISCFMSC 2022), Konferencës së Gjashtë Ndërkombëtare Shkencore e Fakultetit të Shkencave 

të Mjekësisë (ISCFMSC 2023) dhe Konferencës së Pestë Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit 

të Shkencave të Mjekësisë (ISCFMSC 2024).  

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin 

Shtetëror të Tetovës (Buletini i universitetit), kandidatja Mr.sci Hanife Rustemi - Ahmeti ka 

realizuar gjithsej 12.0 pikë nga veprimtaritë me interes të gjërë për zgjedhjen në thirrjen 

asistent. 

 

 

 

Kandidatja Mr.sc. Hanife Rustemi - Ahmeti ka grumbulluar gjithsej 53.32 pikë, edhe atë për: 

veprimtarinë mësimore-arsimore 17.32 pikë veprimtarinë shkencore-hulumtuese 24.0 pikë dhe 

veprimtarinë me interes më të gjerë 12.0 pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË 

TITULL  
Pikë 

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 17.32 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 24.0 

VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 12.0 

Gjithsej 53.32 

 

 

 

 

 

 



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në Formularin 1 dhe Formularin 

2, Komisioni Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, 

shkencore-hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidatja 

Mr.sc. Hanife Rustemi - Ahmeti në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për 

zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-

profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 53.32 

pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të 

realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore: asistent. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, Komisioni 

Recensues konstaton se: Mr.sc. Hanife Rustemi - Ahmeti posedon cilësi shkencore-

profesionale dhe në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë Veriore, në 

përputhje me Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 

bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, ajo i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhur në 

thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit Mësimor 

Shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore, që kandidatja Mr.sc. Hanife Rustemi - 

Ahmeti të zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore asistent  në lëminë e Biofarmacisë dhe 

Analitikës së barnave (30604, 30609 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit)  

Tetovë, Maj 2024                                                      Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti (kryetar) 
 

 

2. Prof. Dr. Edita Alili – Idrizi (anëtar) 
 

 

3. Prof. Dr. Arlinda Haxhiu Zajmi 

(anëtar) 
 

 



FORMULARI 1 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULLIN BASHKËPUNËTOR – 

ASISTENT 

Kandidati:  

Hanife Rustemi - Ahmeti 

 

Institucioni:  

Fakultet i Shkencave Mjekësore – UT  

 

Fusha shkencore:  

Farmaci  

 

Lëmia shkencore:  

Biofarmaci, Analitika e barnave (30604, 30609) 

 

 

Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme    

po/jo 

1 Ka kryer studimet e integruara në ciklin e parë dhe ciklin e dytë të 
studimeve akademike me së paku 300 SETK-kredi, me sukses 
mesatar së paku 8,00 (tetë)  
 

Suksesi mesatar i arritur: 8.93 
 

po 

2 Ka kryer studimet deridiplomike dhe pasdiplomike sipas 
programeve studimore para aplikimit të Sistemit Evropian të 
Transferimit të Kredive dhe ka arritur sukses mesatar prej së paku 
8,00 (tetë) në studimet akademike deridiplomike dhe 
pasdiplomike, veçmas    

Suksei mesatar i arritur në studimet deridiplomike: 8.3 
  

Suksesi mesatar i arritur në studimet pasdiplomike: 9.56 
  

po 

3 Ka njohuri nga së paku një gjuhë e huaj   

1. Gjuha e huaj: Gjermane 

2. Emri i dokumentit: Goethe-Zertifikat B1  

3. Dhënësi i dokumentin: Goethe Institut 

4. Data e dhënies së dokumentit: 27.06.2017 

 

po 

 

 



FORMULARI 2 

 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, 

SHKENCORË DHE MËSIMORË-PROFESIONAL  

 

Kandidati:  

Hanife Rustemi - Ahmeti 

 

Institucioni:  

Fakultet i Shkencave Mjekësore – UT  

 

Fusha shkencore:  

Farmaci  

 

Lëmia shkencore:  

Biofarmaci, Analitika e barnave (30604, 30609) 

 

 

 

I. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE  

 

 

Nr. 

Rend. 
Emri i aktivitetit: Pikët 

I.1 

I.1 Mbajtja e ushtrimeve (lëndë në ciklin e parë të studimeve) 14.4 

Biofarmaci 3+3, 4 semestra 3x15x4x0.03=5.4 

Legjislacion dhe analitikë e barnave 3+3, 4 semestra 5x15x4x0.03=9 

I.2 

I.2 Përgatitje e lëndës së re 1.0 

Biofarmaci  0.5 

Legjislacion dhe analitikë e barnave 0.5 

I.3 

I.3 Konsultime me studentë 1.92 

Biofarmaci  120×4×0.002=0.96 

Legjislacion dhe analitikë e barnave 120×4×0.002=0.96 

Gjithsej (I.1-I.3): 17.32 

 

 

 



II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

 

 

Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikë 

II. Pjesëmarrje në tubim shkencor/ profesional me referim dhe 

abstrakt të publikuar në librin e abstrakteve të Konferencës 
24.0 

 Erlinda Imeri, Sihana Ahmeti Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, 

Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti. Preparation Of 

Organic Plant Extracts And The Regulations That Apply During 

This Process. 7th International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences. 15-17 May 2024, Tetovë 
 

2.0 

 Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Sihana 

Ahmeti Lika, Drita Yzeiri Havziu, Hanife Rustemi Ahmeti. 

Derivatet e kumarinës pengojnë migrimin e qelizave kanceroze 

të gjirit. Konferenca Mbarëkombëtare farmaceutike VII “Së 

bashku për farmaceutikën”, 12 – 13 Prill 2024, Tiranë  

 

2.0 

 Sihana A.Lika, Hanife Rustemi, Faton Ahmeti, Edita Alili 

Idrizi, Merita Dauti, Lulzime Ballazhi, Arbnore Qaili. 

Krahasimi i rregulloreve/udhëzuesve Evropiane për përdorimin 

e radiofarmaceutikëve diagnostikues me rregulloret aktuale në 

Republikën e Maqedonisë së Veriut. Konferenca 

Mbarëkombëtare farmaceutike VII “Së bashku për 

farmaceutikën”, 12 – 13 Prill, 2024 Tiranë 

 

2.0 

 Lulzime Ballazhi Edita Alili-Idrizi Merita Dauti Sihana 

Ahmeti-Lika Drita Uzeiri-Havziu Hanife Rustemi-Ahmeti 

Arbnora Qahili. Anticoagulant Drugs And Food Interactions. 

International Aegean Conferences On Natural & Medical 

Sciences-Vii April 26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 

2.0 

 Sihana Ahmeti Lika Lulzime Ballazhi, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Edita Alili Idrizi Arbnore Qaili Nazifi Merita Dauti. 

Technetium-99 In Modern Nuclear Medicine. International 

Aegean Conferences On Natural & Medical Sciences-Vii April 

26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 

2.0 

 Lulzime Ballazhi Merita Dauti Sihana Ahmeti-Lika Drita Yzeiri 

Havziu Hanife Rustemi-Ahmeti Merita Mustafi. SAFE 

Medication In Relation To Nonsteroidal Anti-Inflammatory 

Drugs. International Aegean Conferences On Natural & 

Medical Sciences-VII April 26-27, 2023 / Izmir, Türkiye 

 

2.0 

 Sihana Ahmeti Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Edita Alili 

Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti. Radiopharmaceuticals 

2.0 



rregulations. 6th International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences, 17-19 May. 2023 Tetova 

 

 Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, 

Drita Yzeiri Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Arbnore Qaili. Pet 

2Drugs – Current Good Manufacturing Practice (cGMP). 10th 

International Istanbul Scientific Research Congress, July 23 - 

25, 2022, Turkey. ISBN: 978-605-73228-0-7. Pg. 1231 

 

2.0 

 Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Dorentina Bexheti, Hanife 

Rustemi-Ahmeti, Sihana Ahmeti-Lika. Gmp Checklist - A 

Tool For Quality Audits. 5th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 28-19 May, 

2022, Tetova. ISBN 978-608-217-101-2. Pg. 342 

 

2.0 

 Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Arlinda Haxhiu Zajmi, 

Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili, Drita Yzeiri Havziu. 

Polytherapi and drug interactions. . 5th International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, 28-19 May, 

2022, Tetova. ISBN 978-608-217-101-2. Pg. 342 

 

2.0 

 Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, 

Merita Dauti, Hanife Rustemi Ahmeti. Small-scale preparation 

of radiopharmaceuticals. In the proceedings of the “Baskent” 

Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-

5, 2021. Pp. 520. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

 

2.0 

 Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, Drita 

Yzeiri Havziu, Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana 

Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili Nazifi, 

Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug use based on 

who prescribing indicators in pediatric inpatients with diarrhea. 

In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific 

Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 541. ISBN: 978-

605-74191-8-7. Turkey 

 

2.0 

 Gjithsej  24.0 

 

 

 

 

 

 

 



III. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË  

 

 

  Nr. 

Rend. 
Emri i aktivitetit: Pikët 

 

 

III.1 

Pjesëmarrje në komisione dhe trupa në organe shtetërore dhe të tjera   

 
2.0 

Anëtare e rregullt e Odës së Farmacistëve të Maqedonisë 1.0 

Anëtare e komisionit për njohjen e praktikës profesionale dhe provimin e 

dhënë profesional jashtë vendit pranë Odës së Farmacistëve të Maqedonisë 
1.0 

 

 

III.2 

Anëtar i këshillit organizues ose programor të tubimit 

shkencor/profesional ndërkombëtar 
5.0 

3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2018) 
1.0 
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VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 24.0 

VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 12.0 

Gjithsej 53.32 

 

 

 

Anëtarët e komisionit  

 

 

1. Prof. Dr. Dorentina Bexheti (kryetar) 
 

 

2. Prof. Dr. Edita Alili – Idrizi (anëtar) 
 

 

3. Prof. Dr. Arlinda Haxhiu Zajmi 

(anëtar) 
 

 

 
 

 


